INDICAÇÃO Nº 27/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie com urgência a retirada de três árvores na Praça dos Expedicionários, próximo a esquina com a Rua Queiroz Filho.

JUSTIFICATIVA

As referidas árvores são de grande porte, estão plantadas sobre o barranco da Rua Queiroz Filho e suas raízes estão expostas, trazendo riscos aos transeuntes devido a possibilidade de queda das mesmas.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2007.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE